
2001-2621 5983

Bundesbeschluss
über Rahmenkredite für die Förderung
von preisgünstigem Wohnraum

vom 19. März 2003

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 43 des Bundesgesetzes vom 21. März 20031 über die Förderung
von preisgünstigem Wohnraum,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 27. Februar 20022,

beschliesst:

Art. 1
1 Für die Finanzierung von preisgünstigen Mietwohnungen und für die Förderung
von preisgünstigem Wohneigentum werden folgende Rahmenkredite bewilligt:

a. 300 Millionen Franken für Darlehen und Beteiligungen;

b. 1775 Millionen Franken für Eventualverpflichtungen.
2 Diese Rahmenkredite gelten ab 2003 bis mindestens Ende 2006.

Art. 2

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum.

Ständerat, 19. März 2003 Nationalrat, 19. März 2003

Der Präsident: Gian-Reto Plattner
Der Sekretär: Christoph Lanz

Der Präsident: Yves Christen
Der Protokollführer: Christophe Thomann

 

 

1 SR 842; AS 2003 3083
2 BBl 2002 2829


